herpetas cū mistus vigorem addit, ac stimulos omnibus medicamentis aceto ut cor tardè ac imbecilliter purgantibus. Salis autem acrimoniam poribus totis & morsum præter cætera tollunt myrobalani, & cætera ad nihil sale, et stringentia, ac etiam insipida.

Sole vtilius sal Dioscoridi marinus & fossitius, hicq; vel hammoniacus vel communis, candidus, lucidus, illapidosus, densus,

<sup>Plin.</sup> \*Baurach & equalis, qui sal gemma ob luciditatem & perspicuitatem quotitem gemis familiarem, videtur esse crystallo simillimus, et diani vsus ut hæc scissibilis. Sal autem hammoniacus facilis scindi scis-<sup>10</sup> in balneis et suris rectis Diosc. idem alumini scissili colore similis, longis escis, iā vix cognitū, ob globis, non perlucidis: nunc tantum factius est hammonia id vsu rarū. cus, argētarijs vñi magis quam medicus non naturalis. Sal Vera autem naphthicus Plin. asphaltites, seu sodominus Galen. quod trispuma na naphtha asphalti specie separata fit in Babylone & mari turalis est. Asphaltite ad Sodomos montes in Palestina Syriæ.

Salpetre. sal Indus Auicennæ nigredinem habet propriam, non †Auic. in finis acquisititiam, ut naphthicus, aliis eidē Paulum secuto, est<sup>20</sup> ne secundi. colore salis, sapore mellis. Sal in india ex Oromeno mōte ex Nitru & ni colo spuma eri dicitur Pli. officinis quibusdam pro sale Indo sunt glebulæ vires sali si salis in albo nigricantes metæ forma. miles habet

## De Nitro.

CAPUT XVII.

Diosc. Calfacit, ex N itrum \* aliud minerale, aliud artificiale. Minerale mit tenuat, more laminosum, fragile in fracturis, lucidū leue, sp̄ogiosum, ex rubro & purpureo, albū, salsum, mordax valētius Armenū Aegyptio, & id Aphrico, & Romano. Artificiale imbecillus natura- discutit Pli. Tritū cū sy- tit Armenia, Aphrica, Aegyptus, Roma. optimū in his est tenuat, more laminosum, fragile in fracturis, lucidū leue, sp̄ogiosum, ex ru- bro & purpureo, albū, salsum, mordax valētius Armenū Aegyptio, & id Aphrico, & Romano. Artificiale imbecillus natura- rat, euocat, li, spuma nitri dicitur, alba, leuis, falsa, mordax. Alterū artifi- ciale, flos parietis, vel salis dicitur, nitro valētius. †Calidū initio stringēs terget, siccatur, incidit, humores crassos purgat etiā vo- mitu, præsertim cū melle, pituitā crudā, crassam, lētam partibus valenter impactā: ob id colico affectui pituitoso & flatulento prodest, vermes necat, & vacuat. Vsurpatur cum melle & aliis, sumptus, vel balano suppositus, vel clystere iniectus, præser- prodest colis.

cū aqua muisca, vel simili fatus dissipante, sumptus, vel balano suppositus, vel clystere iniectus, præser- cis, & torminibus sumptū, & admotum. Vires alias Diosc. & Plin. tribuunt.<sup>40</sup>